
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 29 del 05-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.29  Del 05-03-18

Registro Generale N. 120

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO DI N. 4 DISCHI STORAGE E DI N. 2 UPS PER IL

NAS DEL COMUNE - AVVIO DELLE PROCEDURE DI NEGOZIAZIONE MEPA - IMPEGNO
DI SPESA - CIG: Z13224BCE1
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese marzo, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 29 del 05-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.24  Del 14-02-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Vista la determinazione di impegno n. 190/777 del 30/12/2015 con
cui il Comune di Corridonia si è dotato di un server per l’esecuzione
delle applicazioni e dei programmi;

Considerato che tale server deve avere adeguata potenza di
calcolo, deve assicurare la scalabilità necessaria a gestire un
elevato numero di utenti, che l’architettura deve essere basata su
componenti affidabili e robusti e garantire sicurezza e durata;

Dato atto che dopo due anni risulta ormai necessario e
indifferibile, per continuare a garantire la piena funzionalità di
tale strumento, procedere all’acquisto di n. 4 ulteriori dischi di
storage per il server di backup, in quanto la capacità di memoria ha
superato l’80% ed il sistema potrebbe andare in crash;

Dato atto altresì che, alla luce dello sbalzo di corrente
verificatosi l’8/2/2018 che ha determinato la perdita di alcuni dati
dell’Anagrafe e il suo successivo faticoso recupero, risulta essere
altresì necessario procedere con l’acquisizione anche di n. 2 UPS HDD
per evitare che si verifichino nuovamente criticità di questo tipo;

Dato atto che non procedere con quanto suddetto può arrecare
gravi danni all’ente, mettendo a rischio il funzionamento di tutto il
sistema informativo comunale: hardware, software e basi di dati;

Valutata l’urgenza indifferibile di procedere all’acquisto del
materiale hardware suddetto;

Dato atto che le caratteristiche tecniche dei dischi di storage
da acquistare, al fine di garantire piena compatibilità con quanto già
in uso presso l’Ente, devono essere le seguenti:

HARD DISK SATA3 3,5” X NAS 6000GB(6TB) WD60EPRX WD RED 64MB-
CACHE INTELLIPOWER

Dato atto che le caratteristiche tecniche del gruppo di
continuità da acquistare devono essere le seguenti:

APC Smart-UPS - Gruppo di continuità (UPS) 1000VA Modello-
Tower - SMT1000I - Line Interactive, AVR, 8 uscite IEC-C13,
Software di Shutdown Powerchute

Tenuto conto che la normativa in materia di acquisizione di beni
e servizi, recentemente modificata dal D.L. 95/2012, convertito in
Legge 7 agosto 2012, n. 1.356, prevede l’obbligo per gli enti locali
di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero, per gli acquisti di beni
e servizi sotto soglia comunitaria, di fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione e che la violazione di tale
obbligo determina, ai sensi dell’art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012,
convertito in Legge 7 agosto 2012 n. 135, la nullità del contratto e



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 29 del 05-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

costituisce illecito disciplinare a cause di responsabilità
amministrativa;

Preso atto che dalla ricognizione della “piattaforma elettronica
della CONSIP”, MEPA, sul sito www.acquistiinretepa.it, sulla vetrina
del mercato elettronico risultano presenti prodotti relativi alla
tipologia di cui alla presente richiesta di fornitura;

Ritenuto pertanto che occorra procedere con la massima
tempestività all’avvio delle procedure MEPA per l’acquisizione del
suddetto materiale per evitare all’Ente danni più ingenti di quelli
sopracitati;

Dato atto che da una prima ricognizione sul MEPA nella relativa
categoria merceologica la somma totale da impegnare per l’acquisto dei
suddetti prodotti è di circa 1.500,00 + iva per un totale di €
1.830,00;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 con
il quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

 Considerato che in detto periodo gli enti locali  possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2018,
con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non  suscettibili  di  pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 9 Febbraio
2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.38 del 15 Febbraio 2018,
con il quale il termine per la deliberazione del bilancio annuale di
previsione degli enti locali di cui all’art.151 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto
2000, n.267, è differito, per l’esercizio 2018, al 31 Marzo 2018;

Ritenuto di dover provvedere all’effettuazione della predetta
spesa di Euro 1.830,00, non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi, in attesa dell’approvazione da parte del Consiglio
Comunale del bilancio di previsione per gli anni 2018/2019/2020;

  Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

  Visto il vigente Statuto comunale;

 Dato atto, altresì, che per l’aggiudicazione definitiva
dell’affidamento della fornitura del materiale in oggetto si rinvia
all’esito della soprarichiamata procedura MEPA di ordinativo diretto
di acquisto tra gli operatori abilitati;

PROPONE

  Le premesse formano parte integrale e sostanziale della
presente determinazione;

Di dare atto che con la determinazione di impegno n. 190/777 del
30/12/2015 il Comune di Corridonia si è dotato di un server per
l’esecuzione delle applicazioni e dei programmi e che tale server deve
avere adeguata potenza di calcolo, deve assicurare la scalabilità
necessaria a gestire un elevato numero di utenti, che l’architettura



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 29 del 05-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

deve essere basata su componenti affidabili e robusti e garantire
sicurezza e durata;

Di dare, altresì, atto che dopo due anni risulta ormai
necessario e indifferibile, per continuare a garantire la piena
funzionalità di tale strumento, procedere all’acquisto di n. 4
ulteriori dischi di storage per il server di backup;

Di dare, inoltre, atto che, alla luce dello sbalzo di corrente
verificatosi l’8/2/2018 che ha determinato la perdita di alcuni dati
dell’Anagrafe e il suo successivo faticoso recupero, risulta essere
altresì necessario procedere con l’acquisizione anche di n. 2 UPS HDD
per evitare che si verifichino nuovamente criticità di questo tipo;

Di dare, poi, atto che le caratteristiche tecniche dei dischi di
storage da acquistare, al fine di garantire piena compatibilità con
quanto già in uso presso l’Ente, devono essere le seguenti:

HARD DISK SATA3 3,5” X NAS 6000GB(6TB) WD60EPRX WD RED 64MB-
CACHE INTELLIPOWER

Di dare, infine, atto che le caratteristiche tecniche del gruppo
di continuità da acquistare devono essere le seguenti:

APC Smart-UPS - Gruppo di continuità (UPS) 1000VA Modello-
Tower - SMT1000I - Line Interactive, AVR, 8 uscite IEC-C13,
Software di Schutdown Powerchute

Di ritenere pertanto che occorra procedere con la massima
tempestività all’avvio delle procedure MEPA per l’acquisizione del
suddetto materiale per evitare all’Ente danni più ingenti di quelli
sopracitati;

Di dare atto che da una prima ricognizione sul MEPA nella
relativa categoria merceologica la somma totale da impegnare per
l’acquisto dei suddetti prodotti è di circa 1.500,00 + iva per un
totale di € 1.830,00;

Di dare, inoltre, atto che, per l’aggiudicazione definitiva
delle forniture in oggetto, si rinvia all’esito della sopra richiamata
procedura MEPA di Ordinativo diretto di acquisto tra gli operatori
abilitati;

Di Impegnare la somma prevista di E. 1.830,00 per far fronte
alle spese in premessa specificate ed imputare la spesa al Cap. n.
2909 dell’anno 2018 - CIG: Z13224BCE1

Di Provvedere alla liquidazione delle spese effettivamente
sostenute mediante determinazioni da parte del Responsabile del
Servizio;

Di Dichiarare che il presente impegno viene assunto in base a
criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e
secondo principi di professionalità e responsabilità, ai sensi del
comma 1 dell’art. 6 della legge 127/97 e art. 1, comma 1, della legge
241/90;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile
del Settore Finanze, Bilancio, Patrimonio per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151 comm. 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 29 del 05-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ACQUISTO DI N. 4 DISCHI STORAGE E DI N. 2
UPS PER IL NAS DEL COMUNE - AVVIO DELLE PROCEDURE DI NEGOZIAZIONE MEPA
- IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z13224BCE1 e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 05-03-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-03-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  05-03-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 29 del 05-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 09-03-2018


